
 

染色体・遺伝子部門 

臨床血液部門 

令和 5 年 9 月 4 日 

会 員 各 位 

一般社団法人 

福井県臨床検査技師会 

 染色体・遺伝子部門 部門長 飯田 貴雄 

臨床血液部門 部門長 松宮 翔太 

 

染色体・遺伝子部門／臨床血液部門合同研修会のお知らせ 

 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃

は技師会活動にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、研修会を下記のとおり開催します。今回は、染色体・遺伝子部門と臨

床血液部門との合同企画と致しまして、神戸市立医療センター中央市民病院 

臨床検査技術部 副技師長 丸岡隼人 先生に「造血器腫瘍におけるFCM 検査と

遺伝子検査」と題して講義していただきます。丸岡先生はFCM 検査と遺伝子

検査について学会や研修会で多数講演をされており、この機会に是非、基礎か

らしっかり理解を深めていきましょう。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。 

記 

1． 日 程 ： 令和 5 年 12 月 2 日（土） 14：00～17：00 

 

2． 会 場 ： 福井県立病院 5 階 中会議室1・2 

 

3． 内 容 ：「造血器腫瘍におけるFCM 検査と遺伝子検査」 

 

4． 講 師 ： 神戸市立医療センター中央市民病院 臨床検査技術部 

副技師長 丸岡 隼人 先生 

 

 

《担当者》 染色体・遺伝子部門 部門長 飯田 貴雄 

連絡先：福井県立病院 検査室 

TEL：（0776）54-5151（2613）, FAX：（0776）57-2945 

E-mail ：t-iida-wn@pref.fukui.lg.jp 

 

〔生涯教育 専門－20 点〕 


